

## **Jõgeval tutvustati tehniliste abivahendite rikkalikku valikut**

JAAN LUKAS

Möödunud neljapäeval korraldasid Jõgevamaa Puuetega Inimeste Koda ja Jõgeva maavalitsus Jõgeva kultuurikeskuses tehniliste abivahendite messi, kus tutvustati erinevaid võimalusi terviserikete puhul igapäevaelus paremini toimetulemiseks. Kultuurikeskuse saali sisustatud töötubadesse olid mitmekülgses valikus abivahendeid välja pannud firmad, kelle Jõgeva maavalitsusega sõlmitud lepingud võimaldavad neid vahendeid soodushinnaga muretseda.

### **Abivahendid ka lastele**

Jõgevamaa Puuetega Laste Vanemate Ühingu eestvedaja Merle Lints kinnitas, et abivahenditega tegelevad firmad on piisavalt mõelnud ka lastele. “Nägin messil jalgratast, mis võiks sobida mu lapsele. Palusin seda müüval firmal pakkumise teha,” tõi ta näite. Mustvee lähedal elav Illi Kullamaa tuli messile mitmesugust informatsiooni ja nõuandeid kuulama. “Ennekõike pakuvad mulle huvi jalavalu leevendavad vahendid. Jõgevale tulek ei põhjastanud siiski erilist vaeva, sest Mustvee linnavalitsus korraldas piirkonna inimestele kohalesõidu,” lisis ta. “Vaatasin ringi ja kuulasin tähelepanelikult, mida räägitakse. Endale ma küll tarvilikke esemeid ei leidnud, jalutasin aga messil koos sügava nägemispuudega sõbraga, kes endale siit prillid muretses. Loodetavasti on tal nüüd kergem hakkama saada,” ütles eakas Jõgeva elanik Alju Juhkam.

### **Omavalitsusest võib toetust saada**

Jõgevamaa Puuetega Inimeste Koja juhatuse esimees Luule Palmiste rääkis, et tehnilise abivahendi ostmiseks saavad puuetega inimesed Jõgeval tutvustati tehniliste abivahendite rikkalikku valikut taotlema toetust kohalikest omavalitsusest, kui nad ise tarvilikku omaosalust katta ei suuda. “Kõige enne on tarvis pöörduda abivahendeid pakkuva firma poole, selgitada välja hind, omaosaluse suurus. Ja kui viimane osutub rahakotile üle jõu käivaks, pöörduda murega elukohajärgse linna- või vallavalitsuse sotsiaaltöötajate poole, kes jagavad nõu edasiseks tegutsemiseks.” Jõgeva maavalitsuse haridus- ja sotsiaalosakonna juhataja asetäitja Aime Meltsas kutsus oma sõnavõttus puuetega inimesi üksteist rohkem märkama, vastastikused suhted hoolivamaks muutma. Samuti soovitas ta otsida senisest mitmekülgsemaid koostöövõimalusi omavalitsuste, pensioniameti ja teiste asutustega. Meltsas andis edasi ka maavanem Viktor Svjatõševi tervitused messi osalejatele ja õnnesoovid lähenevaks rahvusvaheliseks puuetega inimeste päevaks, mida tähistatakse 3. detsembril. Aime Meltsase sõnul võinuks messi külastajate arv tervisemurede rohkust silmas pidades suuremgi olla. “Kohaletulijad said aga kindlasti olulist infot ja loodetavasti annavad seda edasi teemast huvitatud kaasinimestele. Nii on tagatud vajaliku teabe üsna laiaulatuslik levimine,” ütles ta. Jõgeva linnavolikogu liige ja Jõgevamaa Puuetega Inimeste Koja üks asutajaid Mai Treial nimetas messi üheks olulisemaks plussiks võimalust abivahendeid oma silmaga näha, proovida ja selgitusi küsida. “Kohtasin siin inimesi, kes varem ei teadnudki vahenditest, mis nende argielu mugavamaks muuta aitavad,” rääkis ta. “Tehniliste abivahendite mess peeti Jõgeval

kolmandat korda. Kindlasti viime selliseid ettevõtmisi läbi ka edaspidi,” ütles Jõgevamaa Puuetega Inimeste Koja tegevjuht Helika Sõber.